原炉撬块等
东部合盛 71,300.00 90% 0.00 0.00 57,040.00 否 否

电加热器 内蒙润阳悦达 4,272.00 100% 4,272.00 4,272.00 3,417.60 否 否

还原炉、还

原炉撬块
内蒙润阳悦达 11,925.00 100% 11,925.00 11,925.00 7,155.00 否 否

还原炉、电

加热器
西宁红石 25,774.00 100% 25,774.00 25,774.00 17,957.2 否 否

电加热器
United Solar

Polysilicon
5,636.29 60% 0.00 0.00 1,692.86 否 否

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、2025 年 3 月 21 日，公司召开第六届董事会第三次会议，审议通过了《关于在泰国设立子公司

并建设生产基地的议案》，董事会同意由香港子公司和新加坡子公司共同在泰国设立子公司并建设生产

基地，从事各类电加热器的生产、加工和销售等活动。该项目计划投资总额不超过 1,000 万美元。截至

本公告披露之日，泰国子公司及香港子公司已设立完成，后续工作正稳步推进。

2、2025 年 6 月 10 日，公司在巨潮资讯网披露了《关于签署〈战略合作协议〉的自愿性披露公

告》，公司与上海织识智能科技有限公司经过平等协商，签署了《战略合作协议》，就拓展柔性织物压

力传感在汽车出行领域的应用和机器人电子皮肤的研发达成一致意向。截至本公告披露之日，公司与上

海织识就座椅压力感知、机器人电子皮肤市场联合开发及委托加工达成意向，量产准备工作已完成。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2025 年 6 月 26 日，公司召开总经理办公会，同意公司以 3,622 万元收购江苏鼎之誉持有的江

苏华智 11.5%股权。收购完成后，公司持有江苏华智股权由 70%提升至 81.5%。

镇江东方电热科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

40

2、2025 年 6 月 10 日,公司召开总经理办公会,同意绍兴东方以 8,800 万元的价格出售其持有的绍

兴市越城区斗门街道三江环路 108 号的土地和房产。截至本公告之日，公司已与交易对方完成不动产证

过户手续，并已收到交易对方支付的 8,800 万元。

镇江东方电热科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
251,025,428 16.98% 21,000 21,000 251,046,428 16.99%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
251,025,428 16.98% 21,000 21,000 251,046,428 16.99%

其中：境内法人

持股
0 0.00%

境内自然人持股 251,025,428 16.98% 21,000 21,000 251,046,428 16.99%

4、外资持股 0 0.00% 0 0.00%

其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0.00%

境外自然人持股

二、无限售条件

股份
1,226,951,512 83.02% -21,000 -21,000 1,226,930,512 83.01%

1、人民币普通

股
1,226,951,512 83.02% -21,000 -21,000 1,226,930,512 83.01%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 1,477,976,940 100.00% 0 0 1,477,976,940 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2025 年 5 月 30 日，公司召开 2024 年度股东大会，审议通过了修订后的《公司章程》，取消了监事会。赵海林

原为监事会主席，持有公司股份 84,000 股，其中有限售条件股份 63,000 股。取消监事会后，赵海林所持本公司股份半

年内不得转让，因此赵海林现持有有限售条件股份 84,000 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

镇江东方电热科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

42

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的

影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

赵海林 63,000 0 21,000 84,000 高管锁定股

2025 年 12 月 4

日拟解除

21000 股。

合计 63,000 0 21,000 84,000 -- --

二、证券发行与上市情况